
المیرا اکرمی- شهروند| منتقدان دولت 
معتقدند؛ رشد اقتصادی کشور به دلیل رشد 
درآمدهای نفتی بوده است. این موضوع درحالی 
رخ می دهد که دولت محمود احمدی نژاد با بیش 
از 578 میلیارد دلار، معادل 57 درصد درآمدهای 
نفتی تاریخ 31ساله ایران از ابتدای انقلاب را به خود 
اختصاص داده است. با این وجود، کابینه او اقتصاد 
کشور را به رشد منفی 4.4 درصد می رساند. این 
درحالی است که دولت یازدهم با وجود سقوط شدید 
قیمت نفت با 11.6 درصد رکورددار بیشترین رشد 

اقتصادی درتمام سال های پس از انقلاب است. 
درآمد تاریخی و رشد منفی اقتصاد!

محمود احمدی نژاد در سال 92 با نرخ رشد منفی 
اقتصادی دولت را به حسن روحانی تحویل داد. این 
اتفاق درحالی رخ داد که براساس آنچه که اوپک اعلام 

کرده، در هشت سال ریاست جمهوری احمدی نژاد، 
کشورمان ازطریق صادرات نفت بیش از 578  میلیارد 

دلار درآمد داشت.   
آنگونه که آمارها نشان می دهد بیشترین درآمد 
نفتی درتمام سال های انقلاب نصیب دولت دهم شده 
و درچهار سال درآمد نفتی کشور به رقم کم سابقه 
361 میلیارد دلار رسید، اما درآمد نفتی دولت یازدهم 
در چهار سال اخیر 188میلیارد و652 میلیون دلار 

بوده است. 
براساس آنچه که مسعود نیلی، اقتصاددان 
می گوید؛ محمود احمدی نژاد دولت را با بیشترین 
رشد اقتصادی یعنی 5.5 درصد نسبت به دولت های 
قبل دراختیار گرفت و با کمترین رشد اقتصادی 
منفی 4.4 به حسن روحانی تحویل داد. بیشترین 
رشد اقتصادی  سال پایانی کار دولت ها مربوط به 

دولت یازدهم با رشد 11.6 درصد است و دولت 
هشتم با رشد 6.2درصد، دوره جنگ با رشد اقتصادی 
6.2درصد، دولت هفتم با رشد 2.1درصد، دولت 
پنجم با رشد 1.4درصد، دولت نهم با رشد 1.2 درصد و 
دولت ششم با رشد 0.8 درصد در رتبه های بعدی قرار 
دارند، اما کمترین رشد اقتصادی مربوط به دولت دهم 

با رشد منفی 1.9 درصد است.
همچنین براساس آمار موسسه عالی آموزش و 
پژوهش مدیریت و برنامه ریزی، در دوران هشت ساله 
دولت اصلاحات با وجود کاهش درآمدهای نفتی، 
کشور رشد منفی اقتصادی را تجربه نکرد و در 
دوران جنگ تحمیلی بین سال های 65 تا 68 
دو سال رشد منفی اقتصادی را درکشور شاهد بودیم. 
در دوران ریاست جمهوری  هاشمی رفسنجانی هم 
دربین سال های 73 تا 76 کشور با یک سال رشد 

منفی اقتصادی روبه رو بود، اما در دوره هشت ساله 
ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد کشورمان 
دربین سال های 89 تا 92، دو سال رشد منفی را 

تجربه کرد. 
در آبان ماه  سال 92 حدود سه ماه پس از این که 
دولت یازدهم شروع به کار کرده بود، ولی الله سیف 
رئیس  کل بانک مرکزی هم از صفرشدن رشد 
اقتصادی در سال 92 خبر داد و عنوان کرد که با 
توجه به رشد چشمگیر حجم نقدینگی و تورم بالای 
40درصد، دولت امیدوار است که با برنامه ریزی های 
 بهتر و کارآمدتر رشد اقتصادی در سال 92 را به

 صفر برساند. 
اما درحالی دولت دهم با بیشترین درآمد نفتی، 
رکورددار رشد اقتصادی منفی است که حالا منتقدان 
دولت یازدهم عنوان می کنند که رشد اقتصادی 

حاصل شده دراین دولت به دلیل افزایش فروش 
نفت پس از لغو تحریم هاست، اما سوال این است که 
چگونه در دولت دهم به رغم دوبرابربودن درآمدهای 
نفتی، در دو سال رشد اقتصادی کشور منفی بوده 

است و چگونه می توان پاسخی به این معادله داد؟   
 دولت دهم 

رشد اقتصادی چینی ها را افزایش داد
حمیدرضا برادران شرکا، اقتصاددان درپاسخ به این 
سوال به »شهروند« توضیح می دهد که اگر منابع پولی 
موجود درکشور منجر به تولید مولد شود، منجر به رشد 
اقتصادی خواهد شد، زیرا رشد اقتصادی به طور عمده 
ازمحل افزایش تولید به دست می آید و این اتفاقی 
است که در دولت یازدهم رخ داده است. او در ادامه 
می افزاید: اگر پول وارد اقتصاد شود، اما منجر به افزایش 
تولیدات نشود و آثار تورمی به وجود بیاورد و قیمت ها 
به صورت مصنوعی رشد کند، درنتیجه تولید واقعی 

افزایش پیدا نمی کند منجر به 
رشد اقتصادی می شود که در 
 دولت نهم و دهم همین اتفاق 

رخ داد.
برادران شرکا با بیان این که 
در دولت نهم و دهم منابع 
نفتی صرف افزایش تولید 
کالاها و خدمات درکشور نشد 
و استفاده مطلوبی از این منابع 
پولی نشد، تأکید می کند که 
برعکس در دولت یازدهم 
افزایش درآمدهای نفتی افزایش 
تولیدات درکشور را رقم زد و 
در نتیجه رشد اقتصادی کشور 

مثبت و افزایشی شد. 
به گفته برادران شرکا در 

دولت یازدهم برخلاف دولت دهم افزایش درآمدهای 
نفتی درخدمت تولید و اشتغال قرار گرفت و افزایش 
درآمدهای نفتی منجر به افزایش تولید ناخالص 

داخلی درکشور شد. 
این اقتصاددان با اشاره به این که زمانی که درآمد 
کشور زیاد می شود، منجر به افزایش تقاضا می شود 
و زمانی که تقاضا بالا می رود، هر دولتی به دوطریق 
می تواند این تقاضای اضافی را تأمین کند، می گوید: 
یکی ازطریق افزایش تولیدات در داخل کشور است 
که آثار مثبتی را در اقتصاد بر جای می گذارد و منجر 
به رشد اقتصادی می شود و راه دیگر هم این است که 
این تقاضای اضافی ازطریق واردات کالاهای مصرفی 
که کالاهای نهایی ساخت یک کشور خارجی است، 
برآورده شود. برادران شرکا با بیان این که دولت دهم 
راه دوم را برای جبران این تقاضای اضافی انتخاب 
کرد، می گوید: به طور طبیعی راهکار دولت دهم 
منجر به رشد تولیدات داخلی نشد و برعکس منجر 
به رشد تولید درکشورهایی شد که ما از آنها کالا وارد 
کردیم. بیشترین واردات در زمان دولت دهم ازکشور 

چین بود و به این ترتیب در آن زمان درآمدهای نفتی 
کشورمان صرف اشتغالزایی برای چینی ها و رشد 

اقتصادی چشم بادامی ها شد.  
به گفته این اقتصاددان، موضوع دیگر بحث آثار 
تورمی است که در دولت دهم به وجود آمد، به این 
معنا که افزایش درآمدهای نفتی تقاضایی را به وجود 
آورد و این تقاضا منجر به افزایش تولیدات نشد و 
اصطلاحا تورم ناشی از افزایش تقاضا به وجود آمد که 

رشد منفی اقتصادی را رقم زد. 
 درآمد نفتی 

صرف طرح های غیراقتصادی شد
اما حسن مرادی، کارشناس نفت و انرژی هم در 
گفت وگو با »شهروند« عنوان می کند که در دولت 
یازدهم افزایش میزان فروش نفت در رشد مثبت 
اقتصادی تأثیر داشته است، اما نباید این را فراموش 
کنیم که ما سالانه بین 10 تا 15 درصد رشد بودجه 
داریم و هم میزان بودجه و هم 
هزینه های دولت بالا می رود. 
بنابراین باید این موضوع را 
درنظر بگیریم که دولت یازدهم 
درمقایسه با دولت دهم هر سال 
به طور متوسط متحمل 15 درصد 

تورم هم شده است. 
مرادی درتوضیح این موضوع 
که چرا در دولت گذشته به رغم 
درآمدهای سرشار نفتی رشد 
اقتصادی منفی شد، می گوید:   
متاسفانه درآمد سرشار و 
هنگفت دولت دهم که ناشی از 
قیمت بسیار بالای نفت بود، در 
چاه ویل خواهش های نفسانی 
برخی از نمایندگان مجلس و 
تمایلات مردم استان ها ریخته شد. به این شکل که 
به عنوان مثال ساخت هزاران استادیوم قول داده شد؛ 
استادیومی که نه ورزشکار داشت و نه مربی. ساخت 
بیمارستان هایی وعده داده شد که نه پزشک داشتند 

و نه بودجه. 
مرادی تأکید می کند که نتیجه کلنگ زنی این 
پروژه ها به  خاطر تبلیغات و این که یک نماینده 
مجلس بگوید خیلی کار کرده است، پروژه های 
نیمه کاره ای شد که بعدها به حال خود رها شد و 
در واقع در دولت نهم و دهم منابع به هدر رفت، 
درصورتی که این منابع می توانست صرف تولید و 

اشتغال شود.
به گفته این کارشناس همچنین در دولت نهم 
و دهم منابع سرشار نفتی صرف جلوگیری از 
ورشکستگی کارخانه ها و واحدهای تولیدی نشد و 
درشرایطی که تعداد زیادی از کارخانه ها ورشکسته 
و تعطیل و افراد زیادی بیکار شده بودند، احمدی نژاد 
همچنان کارخانه های جدید را کلنگ زنی کرد و 

نتیجه آن رشد اقتصادی منفی برای کشور شد. 

نفت  بی معجزه
  دولت دهم با درآمد تاریخی، نفت کشور را با رشد اقتصادی منفی تحویل داد                           دولت یازدهم با سقوط درآمدهای نفتی رکورددار رشد مثبت اقتصادی شد

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:16/00- 15/30

8 اردیبهشت

گسترش حمل ریلی بار 
مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: تحقق هدف 30 درصدی 
حمل بار دربخش ریلی با برنامه ریزی برای حمل 62 میلیون 
تن دنبال می شود. سعید محمدزاده با اشاره به شعار اقتصاد 
مقاومتی، تولید- اشتغال بر تلاش مدیران درجهت رشد 
حجم جابجایی بار و مسافر بدون تاخیر، ارتقای کیفیت و 

رضایت حداکثری مسافران تأکید کرد .

7 اردیبهشت 

صادرات 520 میلیون دلاری دانش  فنی
معاون پژوهش و فناوری وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری 
گفت: شرکت های دانش بنیان ازحدود 3 سال گذشته 
تاکنون بیش از 520 میلیون دلار صادرات دانش فنی 
به خارج از کشور داشته اند. وحید احمدی در راستای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی افزود: اکنون شرکت های 

دانش بنیان از فروش دانش فنی در داخل فراتر رفته است.

9 اردیبهشت

ارزش کاغذپاره را درک نمی کردند 
محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه، سیاست های خاص 
دولت گذشته را باعث تشدید مشکلات کشور درمسائل 
خارجی دانست و گفت:  مصادره حدود 2 میلیارد و ضبط 
1.5 میلیارد دلار دیگر از منابع بانک مرکزی که توسط 
آمریکا مورد راهزنی قرار گرفت، به دلیل این بود که مدیران 

آن زمان مفهوم کاغذپاره را درک نکردند. 

گزیده های هفتگی اقتصاد مقاومتی

11 اردیبهشت

 کاهش واردات کالاهای اساسی

12 اردیبهشت 

رشد 35 درصدی دولت الکترونیک 

10 اردیبهشت 

افزایش 800 درصدی گردشگران اصفهان 
استاندار اصفهان گفت: آمار ورود گردشگران خارجی 
در فروردین به اصفهان با ثبت رکورد بی سابقه 58 هزار 
گردشگر و رشد 800درصدی، رکورد 0 4سال گذشته را 
شکست. رسول زرگرپور گفت: درمجموع در سال 92حدود 

6 5 هزار گردشگر خارجی از اصفهان بازدید کردند.

ایرنا| رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به این که 
واردات کالاهای اساسی پارسال کاهش یافت، گفت: 2 
پروژه تقویت صادرات و هدفمندکردن واردات برای تحقق 
برنامه های اقتصاد مقاومتی درسازمان توسعه تجارت 

تعریف شده بود که در هر 2 عرصه توفیقاتی حاصل شد. 

نصرالله جهانگرد  معاون وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات می گوید، دولت الکترونیک 
با رشد 3 برابری از میانگین 11 درصد در 
 ابتدای این دولت، اکنون به رشد 35 درصدی 

رسیده است. 
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بازارچه احداث  خصوص  در  گذاری  سرمایه  و  مشارکت  فراخوان   تجدید 
 عرضه میوه، تره بار و مایحتاج عمومی و همچنین عرضه کالا

محمدرضا ناصرخاکی شهردار

شهرداري محمدشهر در نظر دارد نسبت به مشارکت و سرمایه گذاری در خصوص احداث بازارچه عرضه 
میوه، تره بار و مایحتاج عمومی و همچنین عرضه کالا طبق مصوبات بند یک از یکصد و دهمین جلسه رسمی 
نود و دومین جلسه رسمی مورخ 95/12/25 شورای محترم اسلامی شهر محمدشهر، واقع در  بند 5 یکصد و  مورخ 94/4/7 و 
محمدشهر کرج، بلوار امام خمینی )ره(،خیابان بلوارشهید بهشتی )گلستانک(،پشت تالار آیسان، جنب مدرسه امام رضا)ع( به مبلغ 
تقریبی 255/000/000/000 ریال )به حروف دویست و پنجاه و پنج میلیارد ریال( از طریق شیوه نامه امور سرمایه گذاری و 
آن شامل  ریال  تقریبی 120/000/000/000  مبلغ  که  نماید:  اقدام  مدنی  قانون  ماده 10  استناد  به  و  ها  مشارکت شهرداری 
هزینه طراحی )ناظرین، مجری برابر با قوانین سازمان نظام مهندسی( ، تامین، نصب تجهیزات و ساخت تا مرحله اتمام و بهره برداری 
بعنوان آورده شریک سرمایه گذار و مبلغ 135/000/000/000 ریال شامل بهای زمین و عوارض ساختمانی )پروانه( بعنوان آورده 
شهرداری می باشد. لذا از کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید با تو جه به موارد ذیل، جهت اخذ اسناد 
بعد از چاپ نوبت دوم آگهی، حداکثر تا پایان وقت اداری 1396/2/25 شخصا یا با در دست داشتن معرفی نامه )جهت اشخاص 
حقوقی( و ارائه رسید واریز مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب 57133049 نزد بانک رفاه شعبه محمدشهر به نام شهرداری 
محمدشهر به آدرس محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره( خیابان شهید شاه حسینی، واحد امور پیمانها، کدپستی 3177818786 )تلفن 

تماس36204401-026( مراجعه نمایید.
1-مبلغ تضمین شرکت در مشارکت 12/750/000/000 ریال )به حروف دوازده میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون ریال( 
می باشد که باید بصورت نقدی به حساب سپرده شماره 57133220 نزد بانک رفاه شعبه محمدشهر بنام شهرداری محمدشهر واریز 

یا بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی سه ماهه و قابل تمدید به مدت حداقل سه ماه دیگر به نفع شهرداری تودیع گردد.
2-مساحت زمین پروژه 4399.9 متر مربع می باشد.

3-مساحت کل زیربنا حدود 12هزار مترمربع که شامل زیرزمین به تعداد 138 واحد پارکینگ و طبقات همکف و اول به طور 
تقریبی جمعا 96 غرفه که به شرح نقشه های مندرج در اسناد می باشد.

4-مدت قرارداد مشارکت پروژه بطور تقریبی 24 ماه که با توافق طرفین قابل تمدید می باشد.
5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مشارکت درج گردیده است.

در دولت یازدهم برخلاف دولت 
دهم افزایش درآمدهای نفتی 
درخدمت تولید و اشتغال قرار 
گرفت و افزایش درآمدهای 
نفتی منجر به افزایش تولید 
ناخالص داخلی درکشور شد

 در دولت نهم و دهم
 منابع نفتی صرف افزایش 

تولید کالاها و خدمات درکشور 
نشد وصرف  انجام پروژه های 

غیر اقتصادی شد

انا
 ش

س:
عک

  


